
  

 

  

 

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

    

    

 Naše zn. 77408/2022-SŽ-GŘ-O8  

Listů/příloh 3/1  

   

Vyřizuje Ing. Ivana Pavelková  

Telefon 972235759  

Mobil   

E-mail pavelkovai@spravazeleznic.cz  

    

Datum 14. 11. 2022 

 

  

 

 

 

   

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3 a změna Zadávací dokumentace 

 

k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody odpovídající dle § 131 odst. 2 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
odpovídajícímu zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky, 

zadávané formou jednacího řízení s uveřejněním podle § 60 a § 161 ZZVZ, s názvem: 

 

 „Betonové pražce – 2022 – 1. část“ 

 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 09. 11. 2022 v 07:57 

hod. prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace 

č. 3. Zadavatel formou Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3 a změnou Zadávací 
dokumentace (dále jen „Vysvětlení“) odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce 
následovně:  

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, vzhledek ke změně zadávací dokumentace prosíme o odpověď na níže uvedené 
dotazy: 

 

Bude kupující dle článku III. bod 4. Rámcové dohody v zaslaném čtvrtletním přehledu dodávek 
také uvádět termín dodání pražců, který bude pro kupujícího i prodávajícího závazný? 
Zmiňovaná lhůta na dodání 2 měsíce od objednání má být dodržována „zpravidla“ čili nemusí 
být v mnoha případech vůbec dosažena. Jak se tedy bude řešit situace, pokud kupující 
odsouhlasí kvartální výhled bez termínů a následně nemůže bez sankcí odmítnout objednávku 
či Kupní smlouvu kupujícího i když ta přijde s termínem dodání do 14 dnů? 

Odpověď č. 1:  

Zadavatel k dotazu uvádí následující. 

Zadavatel v čl. III. odst. 4 bod 4.1. Závazného vzoru rámcové dohody, který je přílohou č. 1 
Zadávací dokumentace uvádí, že bude prostřednictvím Požadavků sdělovat předpokládaný 
rozsah plnění pro následující čtvrtletí v rámci něhož bude (mimo jiné) sdělovat i požadovaný 
termín dodání. Zadavatel měl za to, že z daného ustanovení je tato informace dostatečně 
zřejmá. Pro zamezení všech pochybností proto Zadavatel přistupuje ke změně Zadávací 
dokumentace, v příloze č. 1 Zadávací dokumentace, v závazném vzoru Rámcové dohody v čl. 
III. odst. 4 bodu 4.1. následovně: 

Původní znění: 

4.1. Kupující zašle kontaktní osobě Prodávajícího, v níže uvedených termínech, 
předpokládaný rozsah plnění v následujícím čtvrtletí, v případě dodávky materiálu 
prováděné bez dopravy včetně uvedení Kupujícím preferovaného místa převzetí (závodu 
Prodávajícího), typu požadovaných pražců a vystrojení, jejich předpokládaného 



  

 
 

2/3    
 

množství a přibližného místa určení (název stavby). Prodávající preferované místo 
převzetí uvedené Kupujícím bude, bude-li to technicky možné, akceptovat. V opačném 
případě sdělí, nejpozději spolu s akceptací Objednávky, Kupujícímu jiný závod, kde 
dojde k předání materiálu. Níže stanovené termíny pro sdělení předpokládaného 
rozsahu jsou stanoveny jako nejzazší pro následující čtvrtletí, přičemž Kupující je 
oprávněn v průběhu této doby sdělovat předpokládaný rozsah plnění po dílčích částech, 
a to prostřednictvím jednotlivých požadavků Kupujícího (výše a dále jen „Požadavek“). 
Prodávající je povinen Kupujícímu do tří pracovních dnů ode dne odeslání každého 
Požadavku plnění Kupujícímu sdělit, zda-li tento rozsah plnění bude schopen až do jeho 
maximální oznámené výše garantovat k dodání. Kupující může zmeškání lhůty pro 
vyjádření prominout a stanovit lhůtu novou.  

I. čtvrtletí do 30. listopadu 

II. čtvrtletí do 28. února 

III. čtvrtletí do 31. května 

IV. čtvrtletí do 31. srpna 

Kupující není sdělením předpokládaného rozsahu plnění Prodávajícímu dle tohoto 
odstavce jakkoliv vázán, a může v daném čtvrtletí objednat vyšší i nižší objem 
materiálu, než sdělil dle tohoto bodu Rámcové dohody Prodávajícímu. 

Nové znění: 

4.1. Kupující zašle kontaktní osobě Prodávajícího, v níže uvedených termínech, 
předpokládaný rozsah plnění v následujícím čtvrtletí vč. požadovaného termínu dodání 
materiálu, v případě dodávky materiálu prováděné bez dopravy včetně uvedení 
Kupujícím preferovaného místa převzetí (závodu Prodávajícího), typu požadovaných 
pražců a vystrojení, jejich předpokládaného množství a přibližného místa určení (název 
stavby). Prodávající preferované místo převzetí uvedené Kupujícím bude, bude-li to 

technicky možné, akceptovat. V opačném případě sdělí, nejpozději spolu s akceptací 
Objednávky, Kupujícímu jiný závod, kde dojde k předání materiálu. Níže stanovené 
termíny pro sdělení předpokládaného rozsahu jsou stanoveny jako nejzazší pro 
následující čtvrtletí, přičemž Kupující je oprávněn v průběhu této doby sdělovat 
předpokládaný rozsah plnění vč. požadovaného termínu dodání materiálu po dílčích 
částech, a to prostřednictvím jednotlivých požadavků Kupujícího (výše a dále jen 
„Požadavek“). Prodávající je povinen Kupujícímu do tří pracovních dnů ode dne odeslání 
každého Požadavku plnění Kupujícímu sdělit, zda-li tento rozsah plnění bude schopen 
až do jeho maximální oznámené výše garantovat k dodání. Kupující může zmeškání 
lhůty pro vyjádření prominout a stanovit lhůtu novou.  

I. čtvrtletí do 30. listopadu 

II. čtvrtletí do 28. února 

III. čtvrtletí do 31. května 

IV. čtvrtletí do 31. srpna 

Kupující není sdělením předpokládaného rozsahu plnění Prodávajícímu dle tohoto 
odstavce jakkoliv vázán, a může v daném čtvrtletí objednat vyšší i nižší objem 
materiálu, než sdělil dle tohoto bodu Rámcové dohody Prodávajícímu. 

Dotaz č. 2: 

Pokud zvolí prodávající způsob přepravy pražců na místo stavby kamionovou dopravu a 
kupující ji odmítne, je prodávající povinen pražce dodat železniční dopravou za stejnou cenu 

jako u kamionové dopravy? Neboli nabídkové ceny budou obsahovat pouze jednu cenu dopravy 
bez ohledu, jestli dojde k přepravě kamiony nebo po železnici. Chápete to prodávající správně? 

Odpověď č. 2:  

Zadavatel k dotazu uvádí následující. 



  

 
 

3/3    
 

V souladu se Zadávací dokumentací, resp. Závazným vzorem Rámcové dohody, který je 
přílohou č. 1 Zadávací dokumentace, je volba dopravy ponechána na dodavateli za podmínek 
uvedených v čl. III. odst. 2 Rámcové dohody.  

V souladu s čl. 15 Zadávací dokumentace v návaznosti na přílohu č. 2 Zadávací dokumentace 
(požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny) Zadavatel (mimo jiné) požaduje předložit 
nabídkovou cenu za 1 ks pražce bez DPH včetně dopravy na území všech OŘ po celé ČR, 

přičemž není rozhodný druh dopravy. Zadavatel požaduje ocenit nabídkovou cenu za 1 ks 
pražce bez DPH včetně dopravy na území všech OŘ po celé ČR, tedy bez ohledu na druh 

dopravy. 

Závěr 

Zadavatel současně s vysvětlením Zadávací dokumentace přistoupil k její změně. Zadavatel 

důrazně upozorňuje účastníky, aby všechny změny zohlednily při podávání finální nabídky, 
jakmile k tomuto kroku budou vyzváni. Aktualizované dokumenty budou k dispozici na profilu 
Zadavatele. 

Přílohou tohoto Vysvětlení je dokument obsahující výše změny, a to dokument: 

1. Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Závazný návrh rámcové dohody pro I. část 
zadávacího řízení 

 

 

 

...................................................               

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka Odboru nákupu a veřejných zakázek 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3151884

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 93eb0f0a-2cc6-4e93-a46f-265d2cc4c264

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana PAVELKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.11.2022 13:44:00


		2022-11-14T12:44:21+0000


		2022-11-14T14:24:25+0100
	JUDr. Ilona Svobodová 1f8158a8569e2fba5e1fb0dcdae622b160e70955
	Podepsáno elektronicky




